

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ernestina
Prefeitura Municipal de Ernestina
Registro de Preços Eletrônico - 08/2025

58.410.983 FELIPE GOMES DANERIS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 58.410.983/0001-14 - Endereço: Rua Morom - CEP: 99010030 - UF: RS - Município: Passo Fundo - Telefone: (54) 99919-9916

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA N 40 CAIXA C/ 40UND	N40	Futuro	5,00 CX	R\$ 8,85	R\$ 44,25
0010	ESTILETE RETRÁTIL COM TRAVA AUTOMÁTICA 18MM	18MM	Master	10,00 UN	R\$ 0,95	R\$ 9,50
0091	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	Magnético	Master	50,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
0175	REFIL BASTÃO COLA QUENTE FINO	fino	bazze	5,00 KG	R\$ 28,99	R\$ 144,95
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 348,70

Baronesa Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 73.993.362/0001-02 - Endereço: RUA BARONEZA DO GRAVATAI - CEP: 90160070 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-6839

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO 340X245X35MM TRANSPARENTE	polibras	polibras	50,00 UN	R\$ 2,29	R\$ 114,50
0094	BARBANTE CRU Nº 6, 370G, 550M	soberano	soberano	15,00 RL	R\$ 15,24	R\$ 228,60
0095	CADERNO DE CALIGRAFIA ASPIRAL CAPA DURA 48FL 29X21	pan	pan	50,00 UN	R\$ 6,49	R\$ 324,50
0129	KIT PINCEL ESCOLAR PARA ARTESANATO COM 13 UND	castelo	castelo	10,00 KIT	R\$ 31,44	R\$ 314,40
0136	LANTEJOUHAS ROSA 8MM PCT C/ 1000	lantecor	lantecor	10,00 PAC	R\$ 6,50	R\$ 65,00
0151	PAPEL COLOR SER COLORIDO PCT C/50 FL	off paper	off paper	70,00 PAC	R\$ 11,99	R\$ 839,30
0162	PASTA ABA ELÁSTICA PRETA EM POLIPROPILENO MEDIDAS 245X35X335MM	polibras	polibras	50,00 UN	R\$ 2,19	R\$ 109,50
0180	SACO CELOFANE TRANSPARENTE P CESTA 30X45 PCT C/ 50	gala	gala	6,00 PAC	R\$ 21,09	R\$ 126,54
0181	SACO CELOFANE TRANSP. P/ CESTA 20X30CM PCT COM 100	gala	gala	5,00 PAC	R\$ 20,71	R\$ 103,55
0230	BAMBOLÊ, 65 CM, REFORÇADO, CORES SORTIDAS	alamandas	alamandas	100,00 UN	R\$ 3,29	R\$ 329,00
0231	BOLA DE FUTSAL OFICIAL: 08 GOMOS, TERMOTEC, CÂMARA AIRBILIT, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFI UN BOLA DE FUTSAL ADULTA. MARCAS DE REFERÊNCIA: ADIDAS, MIKASA E PENALTY.	penalty	penalty	10,00 UN	R\$ 79,94	R\$ 799,40
0233	BOLAS DE FUTEBOL DE SOCIETY BOLAS DE FUTEBOL DE SOCIETY CAMPO BOLA 8, 8 GOMOS, PESO 420 A 450 G, CIRCUNFERÊNCIA 66 A 69 CM, CÂMARA, LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, MIOLO CAPSULA. REFERÊNCIA: PENALTY, NEDEL, TOPPER	penalty	penalty	10,00 UN	R\$ 88,20	R\$ 882,00
0235	BOLA PARA TÊNIS DE MESA DE ÓTIMA RESISTÊNCIA KIT COM 6	vollo	vollo	2,00 KIT	R\$ 7,80	R\$ 15,60
0236	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL 50 CM, LARANJA / BRANCO	kteli	kteli	20,00 UN	R\$ 50,86	R\$ 1.017,20
0237	KIT COM 10 CONES FURADOS COM 5 BARREIRAS + 20 PRATOS DEMARCATÓRIOS + 12 ARGOLAS AGILIDADE COM BOLSA + ESCADA RÍGIDA FUNCIONAL	ld	ld	5,00 KIT	R\$ 246,20	R\$ 1.231,00
0241	AMOEBAS ORIGINAL-SLIME COLORIDO COM 12 UNIDADES COLORIDAS IDADE RECOMENDADA 3 - 5 ANOS PAÍS DE ORIGEM BRASIL MATERIAL AMIDOS CORANTES UMECTANTES E AROMATIZANTES TAMANHO DO PACOTE 26CM	acrillex	acrillex	50,00 UN	R\$ 6,49	R\$ 324,50
0242	AREIA COLORIDA 1KG, NÃO TÓXICA CORES VARIADAS	pedra cor	pedra cor	20,00 KG	R\$ 7,80	R\$ 156,00



0243	O PAPEL MAGICO É UM PAPEL COLORIDO COM UMA FINA CAMADA PRETA. PARA RISCAR BASTA USAR O BASTÃO, AO ARRANHAR A SUPERFÍCIE AS CORES VÃO APARECENDO. PAPEL IDEAL PARA CRIANÇAS BRINCAR E ESTIMULAR A IMAGINAÇÃO. TAMANHO: 210MM X 297MM. QUANTIDADE: 1KIT CONTENDO 5 FOLHAS E UM BASTÃO.	off paper	off paper	50,00 KIT	R\$ 8,99	R\$ 449,50
------	--	-----------	-----------	-----------	----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.430,09

Carlos Enrique Lussani Me | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.941.698/0001-78 - Endereço: Linha Cerro Do Meio Dia - CEP: 99810000 - UF: RS - Município: Severiano de Almeida - Telefone: (54) 99625-7315

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	BALÃO TAMANHO 9 ROSA CLARO PCT C/ 50UN	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	12,00 PAC	R\$ 10,80	R\$ 129,60
0027	BALÃO ROSA PINK TAM 9 PCT C 50	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	12,00 PAC	R\$ 11,00	R\$ 132,00
0028	BALÃO 9 AZUL CLARO PCT C 50	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	12,00 PAC	R\$ 11,00	R\$ 132,00
0029	BALÃO 9 AZUL ESCURO PCT C 50	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	20,00 PAC	R\$ 11,00	R\$ 220,00
0030	BALÃO IMPERIAL N 9 AMARELO PCT COM 50	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	20,00 PAC	R\$ 10,90	R\$ 218,00
0031	BALÃO BRANCO PCT C/50 NUMERO 9	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	20,00 PAC	R\$ 11,00	R\$ 220,00
0032	BALÃO VERDE TAM 9 PCT C 50	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	20,00 PAC	R\$ 11,00	R\$ 220,00
0033	BALÃO TAMANHO 9 VERMELHO PCT COM 50	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	20,00 PAC	R\$ 11,00	R\$ 220,00
0034	BALÃO COLORIDO N9 PCT C 50	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	30,00 PAC	R\$ 11,00	R\$ 330,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.821,60	

CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 58.491.273/0001-66 - Endereço: RUA DR MONTAURI 256 - CEP: 99155000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 99239-0095

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	CLIPS 2.0 GALVANIZADO 720 UNID	TOP	TOP	12,00 CX	R\$ 8,90	R\$ 106,80
0008	CLIPS 3.0 GALVANIZADO 720 UNID	TOP	TOP	12,00 CX	R\$ 8,48	R\$ 101,76
0009	CLIPS 10.0 GALVANIZADO 120 UNID	TOP	TOP	8,00 CX	R\$ 9,00	R\$ 72,00
0011	FITA ADESIVA 45 MMX100MT MASTERFIX	ALTAPE	ALTAPE	100,00 UN	R\$ 4,90	R\$ 490,00
0017	PASTA ORGANIZADORA SANFONADA COM DIVISÓRIAS	ACP	ACP	20,00 UN	R\$ 12,50	R\$ 250,00
0046	MASSA DE MODELAR SOFT COM 12 CORES	MASSABEL	MASSABEL	200,00 CX	R\$ 2,50	R\$ 500,00
0047	PASTA ABA ELÁSTICA, MULTICOR, 335MM X 20MM X 235MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	ACP	3,00 UN	R\$ 22,00	R\$ 66,00
0049	ROLO TNT AZUL ROYAL 1,40X 50M 40 GR	SP	SP	6,00 RL	R\$ 46,90	R\$ 281,40
0050	ROLO TNT AMARELO	SP	SP	6,00 RL	R\$ 46,90	R\$ 281,40
0051	ROLO TNT AZUL MARINHO 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0052	ROLO TNT BRANCO	SP	SP	7,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 329,00
0053	ROLO TNT ROSA PINK	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0054	ROLO TNT AZUL CELESTE 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0055	ROLO TNT LARANJA 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0056	ROLO TNT PRETO 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0057	ROLO TNT ROXO 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0058	ROLO TNT VERDE 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0059	ROLO TNT VERMELHO 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0068	TINTA GUACHE 250 ML AMARELO 501 ACRILEX PO 1 UN	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0069	TINTA GUACHE 250 ML AZUL 501 ACRILEX PO 1 UN	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0070	TINTA GUACHE 250 ML BRANCO 501 ACRILEX PO 1 UN	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0071	TINTA GUACHE MARROM 250ML	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0072	TINTA GUACHE 250 ML PRETA	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0073	TINTA GUACHE ROSA 250 ML	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0074	TINTA GUACHE ROXA 250 ML	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0075	TINTA GUACHE 250ML VERDE CLARO	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0076	TINTA GUACHE 250 ML VERMELHO 501 ACRELEX PO 1 UN	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0077	TINTA GUACHE AZUL CLARO 250ML	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0078	TINTA GUACHE 250ML BEGE ACRILEX	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65



0079	TINTA GUACHE LARANJA 250 ML	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0084	MARCADOR DE TEXTO VERDE CX COM 12	BAZZE	BAZZE	20,00 CX	R\$ 6,30	R\$ 126,00
0085	MARCADOR DE TEXTO ROSA CX COM 12	BAZZE	BAZZE	20,00 CX	R\$ 6,30	R\$ 126,00
0092	APONTADOR BLOCO 6CM C/ DEPÓSITO CX 24UND	BAZZE	BAZZE	50,00 CX	R\$ 14,00	R\$ 700,00
0098	CANETA HIDROGRÁFICA TRAÇO 1 A 4MM (CX COM12)	BAZZE	BAZZE	10,00 CX	R\$ 8,00	R\$ 80,00
0109	TUBO DE COLA BRANCA GRANDE (TENAZ)110G	PIRA	PIRA	50,00 UN	R\$ 1,90	R\$ 95,00
0110	TUBO DE COLA BRANCA GRANDE (CASCOREZ) 1KG	PIRA	PIRA	20,00 UN	R\$ 14,50	R\$ 290,00
0111	TUBO DE COLA BRANCA (TENAZ) 1 KG	PIRA	PIRA	30,00 UN	R\$ 7,50	R\$ 225,00
0112	TUBO DE COLA BRANCA PEQUENA (TENAZ)35G	FRAMA	FRAMA	50,00 UN	R\$ 0,84	R\$ 42,00
0113	COLA ISOPOR/ EVA 500 G	PIRA	PIRA	10,00 UN	R\$ 8,50	R\$ 85,00
0138	LAPIS EVOLUTION, GRAFITE HB 2,REDONDO CX C/ 72 UN	BAZZE	BAZZE	12,00 CX	R\$ 15,00	R\$ 180,00
0139	LÁPIS DE COR SEXTAVADO COM 12 CORES	ONDA	ONDA	100,00 CX	R\$ 2,10	R\$ 210,00
0140	LAPIS COR 12 COR MULTICOLOR TON DE PELE	BAZZE	BAZZE	50,00 CX	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0152	PAPEL CREPOM AMARELO 48CMX2M	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0153	PAPEL CREPOM AZUL ROLO	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0154	PAPEL CREPOM AZUL CLARO	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0155	PAPEL CREPOM BRANCO	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0156	PAPEL CREPOM LARANJA 48CMX2M	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0157	PAPEL CREPOM VERDE 48CMX2M	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0158	PAPEL CREPOM COR VERMELHO	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0159	PAPEL CREPOM MARROM	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0163	PASTA DE PLASTICO LOMBO 55MM PRETA	ACP	ACP	100,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 300,00
0164	PASTA DE PLASTICO LOMBO 35MM PRETA	ACP	ACP	50,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 115,00
0170	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE PROF. COM BOTÃO 60W (VONDER)	ONDA	ONDA	30,00 UN	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
0174	REFIL BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	REND	REND	50,00 KG	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
0189	PLACA DE EVA GLITTER 40X60 CM VERDE PCT COM 10 UND	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 15,50	R\$ 155,00
0190	EVA GLITTER 40X60 CM AMARELO PCT COM 10 2MM	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 14,00	R\$ 140,00
0191	EVA C/ GLITTER 40X60 AZUL ROYAL COM 10UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 24,00	R\$ 240,00
0192	EVA COM GLITTER BRANCO 40X60CM PACOTE COM 10 NIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 22,00	R\$ 220,00
0193	EVA C/ GLITTER 40X60CM DOURADO OURO PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 28,90	R\$ 289,00
0194	EVA COM GLITTER LARANJA 40X60CM NEON PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 28,90	R\$ 289,00
0195	EVA COM GLITTER MARRON 40X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 27,00	R\$ 270,00
0196	EVA COM GLITTER PRATA 40X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 27,00	R\$ 270,00
0197	EVA COM GLITTER PRETO 40X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 27,00	R\$ 270,00
0198	EVA COM GLITTER ROXO 40X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 28,00	R\$ 280,00
0199	EVA COM GLITTER VERMELHO 40X60 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 28,50	R\$ 285,00
0200	EVA COM GLITTER VERDE BANDEIRA 40X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 26,50	R\$ 265,00
0201	EVA LISO 40X60 PRETO, PACOTE COM 10	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
0202	EVA LISO 40X60 AZUL, PACOTECOM 10	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
0204	EVA LISO 40X60 BRANCO, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
0205	EVA LISO 40X60 BEGE, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
0206	EVA LISO 40X60 LARANJA, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,80	R\$ 128,00
0207	EVA LISO 40X60 MARRON, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,80	R\$ 128,00
0208	EVA LISO 40X60 ROSA, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,80	R\$ 128,00



0209	EVA LISO 40X60 ROXO, PACOTE PCT COM 10	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,80	R\$ 128,00
0210	EVA LISO 40X60 VERDE, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,80	R\$ 128,00
0211	EVA LISO 40X60 VERMELHO, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 13,00	R\$ 130,00
0219	PASTA SUSPENSAS PLASTIFICADAS/ VARETAS DE ARAME COM PONTEIRAS PLÁSTICAS COMPLETAS 419 MM X110 MM CAIXA COM 50 UN	POLICART	POLICART	5,00 CX	R\$ 140,90	R\$ 704,50
0223	PERFURADOR GRANDE METAL 2 FUROS PERFURAÇÃO ATÉ 45 FOLHAS TAMANHO DO FURO: 5,5MM - DISTÂNCIA INTERFUROS PADRÃO DE 8CM	BAZZE	BAZZE	10,00 UN	R\$ 49,84	R\$ 498,40
0227	COLA COLORIDA 23 G, C/ 6 UNID.	PIRA	PIRA	50,00 CX	R\$ 4,60	R\$ 230,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.874,46	

Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.245.458/0001-50 - Endereço: RUA PRINCESA ISABEL - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2009

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0040	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL AZUL CX C/50 BIC	bic	bic	12,00 CX	R\$ 25,87	R\$ 310,44
0060	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL VERMELHA CX C/50 BIC	ic	bic	6,00 CX	R\$ 25,89	R\$ 155,34
0147	OLHOS MOVEL PRA ARTESANATO, 6 MM COM 100 UND	kit	kit	15,00 PAC	R\$ 3,93	R\$ 58,95
0203	EVA LISO 40X60 AZUL CLARO COM 10 UND	leonora	leonora	10,00 PAC	R\$ 12,79	R\$ 127,90
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 652,63	

Ejak suprimentos para escritório ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 00.503.028/0001-41 - Endereço: Rua Ernesto Galli,621 - CEP: 99713020 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99947-0771

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0067	TESOURA PARA CANHOTO 11CM COM PONTO VERMELHO AÇO INOX	mundial	mundial	12,00 UN	R\$ 10,90	R\$ 130,80
0123	FITILHO DE 5MM X 50M ROXO	make	make	5,00 RL	R\$ 1,79	R\$ 8,95
0133	LANTEJOULAS VERDES 8MM, PACOTE COM 1.000 UNIDADES	lantecor	lantecor	10,00 PAC	R\$ 5,00	R\$ 50,00
0135	LANTEJOULAS AZUL 8MM PCT COM 1000 UND	lantecor	lantecor	10,00 PAC	R\$ 5,00	R\$ 50,00
0137	LANTEJOULAS VERMELHA 8MM PCT C/ 1000	lantecor	lantecor	10,00 PAC	R\$ 5,00	R\$ 50,00
0141	LÁTEX ROLO 10M	sao jose	sao jose	50,00 RL	R\$ 1,05	R\$ 52,50
0146	OLHOS MOVEL PARA ARTESANATO 12 MM PCT C/ 100	kit	kit	15,00 PAC	R\$ 6,60	R\$ 99,00
0148	OLHOS MOVEL PARA ARTESANATO 8MM COM 100 UND	nybc	nybc	15,00 PAC	R\$ 3,99	R\$ 59,85
0150	PALITO DE PICOLÉ MADEIRA PONTA REDONDA PAC COM 100	estilo	estilo	80,00 UN	R\$ 3,70	R\$ 296,00
0218	ALFINETE PARA COSTURA NIQUELADO N°29 680UNID	acc	acc	12,00 CX	R\$ 5,80	R\$ 69,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 866,70	

HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 59.777.691/0001-87 - Endereço: R CARLOS GOMES - CEP: 98430000 - UF: RS - Município: Palmitinho - Telefone: (55) 99702-6545

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM AÇO INOX CX C/12	masterprint	masterprint	2,00 CX	R\$ 25,95	R\$ 51,90
0013	FITA CORRETIVA 12M X 4,2MM	masterprint	masterprint	12,00 UN	R\$ 3,02	R\$ 36,24
0024	REGUAS GROSSA ACRILICA TRANSPARENTE 3MM, 30 CM POLIESTIRENO	dello	dello	50,00 UN	R\$ 1,35	R\$ 67,50
0041	CANETA CORRETIVA, PONTA METÁLICA 7ML CADA	masterprint	masterprint	25,00 UN	R\$ 1,99	R\$ 49,75
0089	PINCEL ATÔMICO VERDE PONTA CHANFRADA	jocar	jocar	30,00 UN	R\$ 1,39	R\$ 41,70
0106	CANETA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL CX C/12, MARCA PILOT	masterprint	masterprint	20,00 CX	R\$ 24,95	R\$ 499,00
0107	CANETA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETO CX C/12 UM MARCA PILOT	masterprint	masterprint	20,00 CX	R\$ 24,95	R\$ 499,00
0108	CANETA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO CX C/12 MARCA PILOT	masterprint	masterprint	20,00 CX	R\$ 24,95	R\$ 499,00



0183	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM AÇO INOX COM PONTO VERMELHO	leoeleo	leoeleo	100,00 UN	R\$ 1,88	R\$ 188,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.932,09	

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 45.232.778/0001-64 - Endereço: AV. ARTHUR OSCAR - CEP: 99250000 - UF: RS - Município: Serafina Corrêa - Telefone: (54) 98116-7920

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	BORRACHA BRANCA DE VINIL COM CINTA PLASTICA, ESCOLAR 42X21X11XMM CAIXA C/ 24 UND	MP200	MASTER	12,00 CX	R\$ 15,58	R\$ 186,96
0016	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO 340X245X35MM PRETA	FUME	POLIBRAS	20,00 UN	R\$ 2,02	R\$ 40,40
0048	PILHA ALCALINA AAA PCT C/4	AAA	MAXPRINT	50,00 PAC	R\$ 4,27	R\$ 213,50
0066	LIVRO REGISTRO ATA COM 100FL CAPA DURA	100FLS	PAGINA	10,00 UN	R\$ 9,89	R\$ 98,90
0080	TINTA SPRAY P/ CABELO INFANTIL 120ML 70GR CORES SORTIDAS	2868	MAKE	80,00 UN	R\$ 12,41	R\$ 992,80
0086	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PRETO PONTA CHANFRADA	PRETO	FIRST	30,00 UN	R\$ 1,09	R\$ 32,70
0087	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE AZUL PONTA CHANFRADA	AZUL	FIRST	30,00 UN	R\$ 1,09	R\$ 32,70
0088	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE VERMELHO PONTA CHANFRADA	VERMELHO	FIRST	30,00 UN	R\$ 1,09	R\$ 32,70
0115	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX10M	CRISTAL	GO OFFICE	24,00 RL	R\$ 24,99	R\$ 599,76
0116	PAPEL CONTACT COLORIDO DE 45CM X 10 M - CORES SORTIDAS	45X10 METROS	MAKE	10,00 RL	R\$ 31,99	R\$ 319,90
0120	FITILHO 5MMX50M AMARELO	9002	MAKE	5,00 RL	R\$ 1,77	R\$ 8,85
0121	FITILHO AZUL5MMX 50M	9002	MAKE	5,00 RL	R\$ 1,78	R\$ 8,90
0122	FITILHO 5MMX50M VERMELHO	9002	MAKE	5,00 RL	R\$ 1,78	R\$ 8,90
0128	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 COM 5.000 UN	26/6	BAZZE	25,00 CX	R\$ 2,99	R\$ 74,75
0132	LAMINATING POUCHERS A4 220X307MM PCT COM 100F	329010001	MASTER	15,00 PAC	R\$ 60,48	R\$ 907,20
0144	MASSA DE EVA 250 G PACOTE COM 20 CORES SORTIDAS PARA USO DE ARTESANATO, NÃO TÓXICO,TÍNGÍVEL, SUAVE E MACIA, NÃO MANCHA, PACOTE COM 20 CORES SORTIDAS.	13067	MAKE	100,00 PAC	R\$ 15,11	R\$ 1.511,00
0145	PALITO DE CHURRASCO DE BAMBU PCT COM 50UND	64163	THEOTO	50,00 PAC	R\$ 3,87	R\$ 193,50
0173	SACO PLÁSTICO SEM FURO 0.06 MICRAS C/ 100 UND	6 MICRAS	NOVA	10,00 PAC	R\$ 9,97	R\$ 99,70
0215	LAÇOS PEQUENOS PARA ARTESANATO, PCT COM 100 UNIDADES - CORES DIVERSASD	5170	MAKE	20,00 PAC	R\$ 13,00	R\$ 260,00
0222	PASTA COM ABA ELASTICA POLIPROPILENO A4 TRANSPARENTE LINE A02 PLASCONY PT	ABA	POLIBRAS	10,00 UN	R\$ 1,59	R\$ 15,90
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.639,02	

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 24.738.613/0001-99 - Endereço: RUA SEVERINO AUGUSTO PRETTO - CEP: 95960000 - UF: RS - Município: Encantado - Telefone: (51) 2751-0010

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	BLOCO ADESIVO POST IT, 4 CORES DE 38X50MM	brw	brw	30,00 UN	R\$ 1,60	R\$ 48,00
0037	CADERNO GRANDE, CAPA DURA, 96 FOLHAS ASPIRAL	pauta branca	pauta branca	50,00 UN	R\$ 6,50	R\$ 325,00
0038	CADERNO PEQUENO ASPIRAL 48FL CAPA DURA	pauta branca	pauta branca	80,00 UN	R\$ 2,75	R\$ 220,00
0043	FITA MIMOSA CORES DIVERSAS, Nº 5 COM 10 METROS	cinderela	cinderela	50,00 UN	R\$ 6,73	R\$ 336,50
0045	GIZ COLORIDO PARA QUADRO CX COM 50	delta	delta	20,00 CX	R\$ 4,90	R\$ 98,00
0061	GRAMPEADOR METALICO MEDIO 25 FOLHAS G104	futuro	futuro	30,00 UN	R\$ 7,92	R\$ 237,60
0062	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MMX50M	koretech	koretech	60,00 RL	R\$ 0,90	R\$ 54,00
0064	SACOLA PLÁSTICA BRA 24X34 C/1000	altaplast	altaplast	6,00 CX	R\$ 36,12	R\$ 216,72
0114	COLA GLITER CORES SORTIDAS CAIXA C/ 6 UN 23 G	futuro	futuro	24,00 CX	R\$ 5,30	R\$ 127,20
0117	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM TRANSP. PARA 70F C/ 100UN	plastyline	plastyline	2,00 PAC	R\$ 25,00	R\$ 50,00



0118	ASPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 07MM TRANSP. PARA 30F C/ 100UN	plastyline	plastyline	2,00 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0134	LANTEJOUHAS AMARELO 8MM PCT COM 1000 UND	honey	honey	10,00 PAC	R\$ 4,50	R\$ 45,00
0176	REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR AZUL – MARCA PILOT	futuro	futuro	10,00 CX	R\$ 30,00	R\$ 300,00
0177	REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR PRETO -MARCA PILOT	futuro	futuro	10,00 CX	R\$ 30,00	R\$ 300,00
0178	REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR VERMELHO - MARCA PILOT	futuro	futuro	10,00 CX	R\$ 30,00	R\$ 300,00
0224	BORRACHINHA DINHEIRO Nº18 PCT COM 1200 AMARELA	premier	premier	5,00 PAC	R\$ 20,50	R\$ 102,50
0229	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA, 9CM, COM SUPORTE	tigre	tigre	15,00 UN	R\$ 3,95	R\$ 59,25
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.845,77	

MORESCO E ANTUNES ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.468.106/0001-10 - Endereço: RUA EMILIO TAUCEDA - CEP: 97504370 - UF: RS - Município: Uruguaiana - Telefone: (55) 3412-1228

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0126	FOLHA OFÍCIO BRANCA A4 PC C/500F	PAPEL A4	PAMPAPEL/CMPC	200,00 PAC	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.920,00	

N BORRACHAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 50.375.154/0001-36 - Endereço: R JULIO SARAIVA DOS SANTOS - CEP: 63048185 - UF: CE - Município: Juazeiro do Norte - Telefone: (88) 99985-0071

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0182	PLACA TATAME EVA 2,00X1,00M(10MM ESP) AZUL/VERLHELHO COM ENCAIXE	SETA	N BORRACHAS	50,00 UN	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.900,00	

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.449.721/0001-68 - Endereço: RUA DO QUINZE - CEP: 99.155-000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 3359-1609

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	CANETA RETRÁTIL COM O GRIP EMBORRACHADO 1.0MM ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 1,0MM CX 12 UN, COR AZUL.	PENTEL	PENTEL	2,00 CX	R\$ 35,00	R\$ 70,00
0003	CANETA RETRÁTIL COR PRETA, COM O GRIP EMBORRACHADO ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 1,0MM CX 12 UN.	PENTEL	PENTEL	1,00 CX	R\$ 35,00	R\$ 35,00
0004	CANETA RETRÁTIL COR VERMELHA, COM O GRIP EMBORRACH	PENTEL	PENTEL	1,00 CX	R\$ 35,00	R\$ 35,00
0018	PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	30,00 CX	R\$ 2,15	R\$ 64,50
0019	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM COM 24 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	20,00 CX	R\$ 7,75	R\$ 155,00
0020	PRENDEDOR METAL BINDE19MM CX C/40 UND	FUTURO	FUTURO	20,00 CX	R\$ 7,95	R\$ 159,00
0021	PRENDEDOR METAL BINDER 32MMCX COM 24UND	FUTURO	FUTURO	20,00 CX	R\$ 10,70	R\$ 214,00
0022	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO METAL 51MM 12 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	20,00 CX	R\$ 17,45	R\$ 349,00
0023	PRENDEDOR METAL BINDER COLORIDO 19MM CX C/40	FUTURO	FUTURO	6,00 CX	R\$ 9,35	R\$ 56,10
0025	ALFINETE COLORIDO COM CABEÇA 50 UN	FUTURO	FUTURO	12,00 CX	R\$ 3,00	R\$ 36,00
0039	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA ASPIRAL 80FL	PANAMERICANA	PANAMERICANA	50,00 UN	R\$ 7,00	R\$ 350,00
0042	FITA KRAFT CREPADADA MARROM, ROLO 50MM X 50 M	ALTAPPE	ALTAPPE	100,00 UN	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
0044	GIZ BRANCO PARA QUADRO CX COM 50 UN	DELTA	DELTA	15,00 CX	R\$ 4,15	R\$ 62,25
0063	CALCULADORA DE MESA 147X106,5X29MM 12 DIGITOS	CLASSE	CLASSE	5,00 UN	R\$ 14,00	R\$ 70,00
0065	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY	ATACADO E VAREJO 324	ATACADO E VAREJO 324	100,00 UN	R\$ 0,20	R\$ 20,00
0082	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM-CAIXA COM 50 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	20,00 CX	R\$ 7,20	R\$ 144,00
0083	MARCADOR DE TEXTO AZUL CX COM 12	MAXPRINT	MAXPRINT	20,00 CX	R\$ 7,50	R\$ 150,00
0096	CANETINHA HIDROGRÁFICA TRIANGULAR COM 12 CORES	BAZE	BAZE	80,00 CX	R\$ 6,95	R\$ 556,00



0097	CANETA PERMANENTE(MARCADOR DE CDS E DVDS) 2 PONTAS:1.0 E 0.7 MM AZUL	FUTURO	FUTURO	50,00 UN	R\$ 1,90	R\$ 95,00
0099	CANETA PERMANENTE(MARCADOR DE CDS E DVDS) 2 PONTA	FUTURO	FUTURO	50,00 UN	R\$ 1,85	R\$ 92,50
0127	GRAMPOS GALVANIZADOS 106/8 CX C/ 2500 UN	FUTURO	FUTURO	25,00 CX	R\$ 8,65	R\$ 216,25
0149	MOLHA DEDO 12G	CARBRINK	CARBRINK	5,00 UN	R\$ 1,40	R\$ 7,00
0160	PAPEL KRATF BOBINA 60CMX140M	JANDAIA	JANDAIA	6,00 RL	R\$ 69,00	R\$ 414,00
0161	PAPEL PARDO 1,20CM X200MT	JANDAIA	JANDAIA	6,00 RL	R\$ 201,03	R\$ 1.206,18
0172	PLÁSTICO GROSSO PARA PASTA CATÁLOGO C/ 100 UNIDADE	DAC	DAC	10,00 PAC	R\$ 16,00	R\$ 160,00
0184	CARTOLINA 150 G 66X96 COR AZUL PCT COM 10 UM	JANDAIA	JANDAIA	10,00 PAC	R\$ 7,40	R\$ 74,00
0185	CARTOLINA 150G 66X96-COR BRANCO PCT COM 10	JANDAIA	JANDAIA	15,00 PAC	R\$ 7,40	R\$ 111,00
0186	CARTOLINA 150G 66X96 COR ROSA PCT COM 10 UN	JANDAIA	JANDAIA	10,00 PAC	R\$ 7,40	R\$ 74,00
0187	CARTOLINA 150 G 66X96-COR VERDE PCT COM 10 UN	JANDAIA	JANDAIA	10,00 PAC	R\$ 7,40	R\$ 74,00
0188	CARTOLINA 150G 50X66-COR AMARELO PCT COM 10 UN	JANDAIA	JANDAIA	10,00 PAC	R\$ 7,40	R\$ 74,00
0213	ENVELOPE PARDO 229X324 ENVELOPES A4, TAMANHO 229X324MM	SCRITY	SCRITY	500,00 UN	R\$ 0,26	R\$ 130,00
0214	ENVELOPE PEQUENO 114X162 CM BRANCO	SCRITY	SCRITY	500,00 UN	R\$ 0,09	R\$ 45,00
0217	BLOCO DE DESENHO PAUTA A3 BRANCO COM 20F 180G	PAUTA	PAUTA	90,00 UN	R\$ 7,60	R\$ 684,00
0225	COPO TERMICO DE CARTÃO ISOPOR 180ML COM 25 UNIDADES	BOMPACK	BOMPACK	100,00 FD	R\$ 7,08	R\$ 708,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.880,78	

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.291.879/0001-36 - Endereço: RUA JACOB MARIA PAVAN - CEP: 95052360 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (51) 99156-5505

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0124	FOLHA SULFITE 60 COLORIDA, PACOTES SORTIDOS, COM 50 UNIDADES OR PACOTE.	SULFITE 60 COLOR	EASYPAPER	100,00 PAC	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
0125	FOLHA SULFITE 60 BRANCA C/ 50FOLHAS	FOLHA SULFITE 60 BRANCA C/ 50FOLHAS	EASYPAPER	200,00 PAC	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
0169	PILHA ALCALINA AA PCT C/4	PILHA ALCALINA AA PCT C/4	MAXPRINT	50,00 PAC	R\$ 5,10	R\$ 255,00
0220	FOLHA DE OFÍCIO A3, PACOTE COM 500 FOLHAS	FOLHA DE OFÍCIO A3, PACOTE COM 500 FOLHA	EASYPAPER	50,00 PAC	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.545,00	

VANINHA UTILIDADES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 58.421.861/0001-23 - Endereço: ROD RS 452 - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99590-7159

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0081	FECHO CONTATO AUTO ADESIVO 20MM BRANCO 5M MACHO/FEMEA	ARTE	ARTE	15,00 UN	R\$ 16,95	R\$ 254,25
0090	COLA TIPO SUPER BONDER EMBALAGEM DE 20GR	UP	UP	80,00 UN	R\$ 3,85	R\$ 308,00
0093	BARBANTE PARDO/BEGE Nº 8 1,8KG	EURO	EURO	10,00 RL	R\$ 47,34	R\$ 473,40
0100	CANETA PERMANENTE(MARCADOR DE CDS E DVDS) 2 PONTAS:1.0 E 0.7 MM VERMELHO	YINS	YINS	50,00 UN	R\$ 3,87	R\$ 193,50
0101	CANETA PERMANENTE(MARCADOR DE CDS E DVDS) 2 PONTAS:1.0 E 0.7 MM VERDE	YINS	YINS	20,00 UN	R\$ 2,18	R\$ 43,60
0102	MARCADOR PERMANENTE PONTA REDONDA E GROSSA 5,2 PRETO	FUTURO	FUTURO	30,00 UN	R\$ 1,24	R\$ 37,20
0103	MARCADOR PERMANENTE PONTA REDONDA E GROSSA 5,2 VERMELHO	FUTURO	FUTURO	30,00 UN	R\$ 1,24	R\$ 37,20
0104	MARCADOR PERMANENTE PONTA REDONDA E GROSSA 5,2 AZUL	FUTURO	FUTURO	30,00 UN	R\$ 1,24	R\$ 37,20
0105	MARCADOR PERMANENTE PONTA REDONDA E GROSSA 5,2 VERDE	FUTURO	FUTURO	30,00 UN	R\$ 1,24	R\$ 37,20
0142	LINHA NYLON MONOF. 0,90MM BRANCO 1000METROS	DOURADO	DOURADO	10,00 RL	R\$ 15,51	R\$ 155,10
0143	LINHA NYLON, MONOFILAMENTO COM 50M, 0,08	DOURADO	DOURADO	15,00 RL	R\$ 8,79	R\$ 131,85



0171	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA FINA	SNAUZER	SNAUZER	5,00 UN	R\$ 10,45	R\$ 52,25
0216	VELCRO (MACHO E FEMEA) EM METRO 20MMX3M	ARTE	ARTE	5,00 M	R\$ 13,13	R\$ 65,65
0226	TESOURA INOX PROFISSIONAL 21,6 CM COM PONTO VERMELHO	RIO	RIO	30,00 UN	R\$ 10,95	R\$ 328,50
0232	BOLA DE VOLEI BOLA, ADULTO OFICIAL, 18 GOMOS, REVESTIMENTO PU, MATERIAL MICROFIBRA, PESO: ENTRE 260G E 280G, CIRCUNFERÊNCIA: DE 65CM A 68CM.REFERENCIA: PENALTY, MIKASA	NEDEL	NEDEL	10,00 UN	R\$ 69,95	R\$ 699,50
0234	BOLAS DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO ESPORTIVA, TAMANHO Nº 12, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, ...	NEDEL	NEDEL	20,00 UN	R\$ 20,12	R\$ 402,40
0238	GIZ DE CERA 165G CURTO GROSSO REDONDO 06 CORES ACRILEX MEU PRIMEIRO GIZ	ONDA	ONDA	15,00 UN	R\$ 7,95	R\$ 119,25
0239	LIXA 80	ATRAS	ATRAS	20,00 M	R\$ 5,80	R\$ 116,00
0240	POMPONS COLORIDOS 20MM PARA ATIVIDADES INFANTIS DE COORDENAÇÃO MOTORA FINA E ARTESANATO PACOTE COM 50 UNIDADES	IMP	IMP	5,00 PAC	R\$ 10,47	R\$ 52,35
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.544,40	

Valor Total: R\$ 62.201,24

